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GUR SHPAT ENERGY

—
Zérat e bilancit

AKTIVET 2012 2011
AKTIVET z e
—
3 AKTIVET AFATSHKURTUR | |AKTIVET AFATSHKURTUR - 5

|Aktive Monetare

1 Aktive Monetare

=
0] leete monetare né arké dhe banké, tiera

2 r‘Derlvaﬂve dhe aktive te mabjtura per tregetim

2 Derivative dhe aktive te mabjtura per tregetim

M |[perivative

(i) Altivete mbaijtura per tregetim

Totali 2 Totali 2 & o
= 3 Aktive te tjera financiare afatshkurte
M Llogar/Kérkesa té arkétueshme
(i) Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme
3 Aktive te tjera financiare afatshkurte
(it Te tjera per tu arketuar
(V) Investime té tjera financiare afatshkurte
Totali 3 Totali 3 = =
4 Inventaret -
() Léndét e para e -
(i) Prodhim né proces & -
4 I
ekl T |[Produkte te gatshme
(V) ! Mallra pér rishitje
[{%] Parapagesat dhe furnizimet - =
= Totall 4 Totall 4 = =
| N g (Aktivet Biologjike afatshkurter . [Aktivet Biologjike afatshkurter
I Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje
6| 6 - -
B 7 Parapagime shpenzime te shtyra " Parapagime shpenzime te shtyra
e —
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER() TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(!)
" ~ ||[AKTIVET AFATGJATE I [AKTIVET AFATGJATE 3 1
Caal 1 investimet financiare afatgjata
0] [Aksione dhe pjesémarrje té tiera né njesi t& kontrolluara
i, Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrj
1 Investimet financiare afatgjata " ELREE e L =
L
(Hi) [Aksione dhe Jetra té tiera me vieré
(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
i Totall 1. Totall 1. " .
I8 2 [Aktive afatgjata materiale
0] Toka _ E
(i) Ndértesa
2 Aktive afatg]ata materiale '=m— Makiner! dhe pajisie - i
(iv) Aktive 1 tjera afatgjata materiale(me vieré kontabél)
V) Amortizimi
i Totall = =
Aktivet Bilogjike afatgjate [Aktivet Bllogjike afatgjate
3 3 &
Aktivet afatgjata jomateriale
4 -
[0l Emri | miré = z
) Shpenzimet e zhvillimit
4 Aktivet afatgjata jomateriale L il
(i) Aktive té tiera afatgjata jomateriale
i Totali 4 Totall 4 = z
5 Kapital akslonar | papaguar 5 Kapltal akslonar | papaguar B 2
Aktive té tjera afatgjata Aktlve té tjera afatgjata materiale ne proses
6 ) =
7 Aktive & tjera afatgjata jomateriale ne proses

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(II)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(l)

TOTALI | Aktiveve(l+l)

TOTALI | Aktiveve(l+Il)




GUR

SHPAT
ENERGY
~Zérat e bilancit PASIVETdhe KAPITALI 2012 2011
DETYRIMET AFATSHKURTER | DETYRIMET AFATSHKURTER
Derivativet 1 Derivativet
1 B o 2 Huamarrjet
Huamarrjet m Huat dhe obligacionet afatshkurtra y :
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Totall 2 Totall 2 5 -
3 Huat dhe parapagimet

U]

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Huat dhe parapagimet

(in

Té pagueshme ndaj punonjésve

(i) Detyrime tatimore
(iv) Hua té tiera
) N petyrime te tjera (Parapag.e arkétuara,) X
Totali 3 Totali 3
Grandet dhe té ardhurat e shtyra Grandet dhe té ardhurat e shtyra
4 4 -
Provizionet afatshkurtra Provizionet afatshkurtra
5 5
| TOTALI! | DETYRIMEVE AFATSHKURTER TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER
" DETYRIMET AFATGJATE i IDETYRIMET AFATGJATE
~|[Huat afatgjata [} Hua,bono dhe detyrime nga gerat financiare
(i) [Bonat e konvertueshme _
A Totall 1 I Totall 1 z
2 Huat te tjera afatgjate 5 “Huat te tjera afatgjate
B o[Provizionet afatgjata s nPrnvIzionet afatgjata
| oJorancet dhe té ardhurat e shtyra . [erandetdne 1 ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVE AFATGJATE F'OTALI | PASIVE AFATGJATE
v —— i
TOTALI | DETYRIMEVE TOTALI | DETYRIMEVE
I[1] Kapitall m Kapitall
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyraj Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra financiare
1 inanciare te konsoliduara) 1 e konsoliduara)
Kapitall qé | pérket aksionaréve t& shoqérisé Kapitali qé | pérket aksionaréve té shoqérisé (Perdoren
(Perdoren vetem ne pasqyra financiare te vetem ne pas financiare te konsoliduara)
2fkonsoliduara) 2 RasyTe
3||Kapltali Aksioner 3 ||Kapitall Aksioner
4l|Primi 1 aksionit 4 |[Primi | aksionit =
Njesli ose aksionet e thesarit (negative) NNjeslt ose akslonet e thesarit (negative)
5 %
Diferenca nga Rivieresimi | aktiveve "therenca nga Rivieresimi | aktiveve
6
i 7|IRezerva statusore 7 IRezerva statusore =
| g||Rezerva ligjore ] ]lRezerva ligjore =
9 -

o||[Rezerva té tjera
10||Fitimet e pashpérndara

Rezerva té tjera
Fitimet e pashpérndara

10

FrFlﬂmI (humbja) e vitit financiar

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT VET

TOTALI | KAPITALIT VET

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

—
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT




Gur Shpat Energy

Pershkrimi

2012

2011

Shitjet neto

Té ardhura té tjera

TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE

Mallrat, léndét ¢ para dhe shérbimet

Shpenzime té tjera nga veprimtarité

shirvtézimit

Shpenzime té& personelit

(720,000)

| Pagat . —

Shpenzimet e sigurimeve shoqérore

720,000

Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

Shpenzime te tjera

SHPENZIMET VEP.OPERATIVE

(720,000)

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e
shfrytézimit

(720,000)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
plesémarrjet

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime (¢ tiera financiare afatoiata

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

Té ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet ¢

kalura(TE PANJOHURA)

Fitimi (humbja) para tatimit

(720,000)

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(720,000)

Pjesa e fitimit neto pér divident

shenime:Ne hartimin e Pasqyrat Financiare jane marre ne konsiderate :
1) Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare"
2) Standardet Kontabel Kombetare(SKK) qe behen te detyrueshme per zbatim ne dat

3) Formati | Pasqyrave Finaciare eshte beresipas SKK-ve

+=te ardhura
-=shpenzime




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Pe riudha
Raportuese

Periudha Para
ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(64,000)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

(64,000)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus pa rate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetetfinanciare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

64000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

64000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIME SHPJEGUESE

Shoqgeria Gur shpat Energy eshte rregjistruar si person juridik date 23/02/2009

me nje kapital themeltar prej 100.000 leke .

perbere teresisht nga kontribute ne para dhe me ortak te shoqerise Ital Pro KHTS dhe
Arjan C pjesmarres ne kapitain e shoqerise perkatesisht me 50% me 50%

Perbehet ne 100 pjese kapitali me vlere nominale 1.000 leke secila.

Objekti | shogerise eshte -Ndertimin,operimin dhe transferimin e hidrocentraleve "Gur shpat 1" dhe
"Gurshpat 2" tek autoriteti kontraktues ku perfshihet financimi,ndertimi dhe venia ne pune,prodhimi
furnizimi dhe transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e nergjise elektrike ne zbatim te
kontrates se koncesionit te formes "Bot"nr rep 349 dhe kol.50 dt 03/02/2009 te lidhur mes
Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe ortakeve.

Per vitin 2012 shogeria rezulton me aktivitet zero,




